Listy zatwierdzone przez gubernatorów
odsyłano naczelnikom powiatu i czekano na ogłoszenie daty o poborze i wiel

2 Szerzej por.: Treściowe wskazanie obowiązków wojennych cząstkowych naczelników
w czynnościach dotyczących spisu wojskowego i poboru rekrutów w Królestwie Polskim,
(druk), Warszawa 1865.

3 M anifest Najwyższy o poborze do wojska z dnia 29 czerwca / 11 lipca 1867 r.
o powinności zaciągowej z przepisami, (druk), Warszawa 1867.

kości kontyngentu, który w rozbiciu na okręgi, powiaty i gubernie przygo
towywała Komisja Rządowa Spraw Wewnętrznych. Ta zaś, ustalając liczbę
młodych mężczyzn mających być wcielonymi do armii, kierowała się bezpo
średnimi dyspozycjami carskimi.4

5 Należy wyjaśnić, że chodzi tu tylko o tych synów cudzoziemców, ktorzy urodzili

się jeszcze w kraju ojca. Synowie cudzoziemców zrodzeni w Królestwie Polskim podlegali
służbie wojskowej.

6 Ustawa o powinności wojskowej z 1859 r. (druk), Warszawa 1859; M anifest N aj
wyższy o poborze do wojska z 1/13 czerwca 1865, (druk), Warszawa 1865; Instrukcja dla
lekarzy przeznaczonych do składu komisji konskrypcyjnych urzędów rekruckich w Króle
stwie Polskim, (druk), Warszawa 1865.

7 Dziennik Praw, t. 63, Warszawa 1965, s. 79-80.

w czasie.